
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA.ik. 
GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA "'111 

"AAO DE LA UNIDAD, LA PAZ. Y EL DESARROLLO" .. 

(m Jr. Sagrado Corazón de Jesús 
'\/ Nº 620 Chota - Cajamarca 

www.gsrchota.gob.pe 
tramite@gsrchota.gob.pe 

: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CENTRO DE EDUCACIÓN 
BASICA ESPECIAL - CHOTA DEL DISTRITO DE CHOTA - PROVINCIA CHOTA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"", CÓDIGO ÚNICO Nº 2515529. 

PROYECTO 

RESOLUCION DE GERENCIA SUB REGIONAL 

Nº 076-2023-GR.CAJ/CHO. 

Chota, 31 de mayo 2023 

VISTOS: 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA SUB REGIONAL N° 0216-2022-GR-CAJ/CHO, DE 
FECHA 18/10/2023; INFORME Nº 012-2023-GSRCH/AO.RCHLL, DE FECHA 
23/05/2023; INFORME Nº 066-2023-GR-CAJ-GSRCH/SGO. CBC, DE FECHA 
30/05/2023; OFICIO Nº 1071-2023-GR-CAJ-GSRCH/SGO, DE FECHA 
30/05/2023. 

CONSIDERANDOS: 

Que, la Gerencia Sub Regional de Chota, es un Órgano: desconcentrado del 
Gobierno Regional de Cajamarca, con capacidad de contraer compromisos, siendo la entidad responsable de formular y 
coordinar acciones de desarrollo dentro del ámbito geográfico de su jurisdicción de las provincias de Chota, Hualgayoc y 
Santa Cruz; constituyendo una Entidad del Sector Público. 

Que, mediante Resolución de Gerencia Sub Regional Nº 0216-2022- 
GR.CAJ/CHO, de fecha 18 de octubre 2022, se aprobó el Expediente Técnico y el Presupuesto Analltico del Proyecto: 
"Mejoramiento del Servicio Educativo del Centro de Educación Básica Especial - Chota del distrito de Chota - provincia 
Chota -departamento de Cajamarca", con Código Único Inversiones N° 2515529, con un presupuesto de S/. 3'592,049.49 
(Tres Millones Quinientos Noventa y Dos Mil Cuarenta y Nueve Con 49/100 So/es), los precios consignados en el 
expediente técnico corresponden al mes de agosto 2022. conforme a la siguiente estructura detallada en la misma 
resolución. 

Que, mediante Informe N° 012-2023-GSRCH/AO.RCHLL, de fecha 23 de mayo 
2022, el Consultor para actualización: lng. Rubén Chávez Llatas, en merito a los servicios contratados según Orden de 
Servicio Nº 0000121-2023; hace llegar la Actualización de Presupuesto del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión 
Pública "Mejoramiento del SeNicio Educativo del Centro de Educación Básica Especial - Chota del distrito de Chota - 
provincia Chota - departamento de Cajamarca", dicha actualización corresponde al mes de mayo 2023, por un monto 
actualizado de S/. 3.617,683.69 (Tres Millones Seiscientos Diecisiete Mil Seiscientos Ochenta y Tres Con 69/100 Soles). 

Que, mediante Informe Nº 066-2023-G.R-CAJ-GSRCH/SGO.CBC, de fecha 30 de 
mayo 2023, emitido por el lng. Carlos M. Becerra Cieza, responsable de División de Estudios de la Gerencia Sub Regional 
Chota, informa que la Unidad formuladora de la Gerencia Sub Regional Chota, comunica el Registro del Formato N° 08- 
A (Registro en la fase de inversión), Informe de consistencia del Estudio definitivo o expediente técnico detallado del PIP 
viable) del Proyecto: "Mejoramiento del SeNicio Educativo del Centro de Educación Básica Especial- Chota del distrito 
de Chota - provincia Chota- departamento de Cajamarca", con Código SNIP N° 2515529, formulada por el Consultor 
Consorcio "CONSORCIO KL & LC" debidamente representado por su Representante común Sra. Yheny Shoraya Cieza 
lrigoin, con DNI. Nº 70402324, supervisada y evaluada por la empresa consultora CONSULTA & CONSTRUYE SAC - 
Gerente General: Torres García Darwin Alfredo, actualizada al mes de mayo 2023, por el lng. Rubén Chávez Llatas- CIP. 
171325, el mencionado Expediente Técnico que se encuentra conforme cumpliendo con la Norma. para elaboración de 
Expedientes Técnicos, cuyo Presupuesto Analítico es de SI. 3.617,683.69 (Tras Millones Seisdentos Diecisiete Mil 
Seiscientos Ochenta y Tres Con 69/100 Soles), lo que recomienda su aprobación mediante acto: resolutivo, según la 
siguiente estructura: · 

Plazo de ejecución : 120 días calendarios 
PRESUPUESTO ANALÍTICO: 
PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
UNIDAD EJECUTORA : 002 CHOTA 
FUNCIÓN : 22 EDUCACION 
DIVISIÓN FUNCIONAL : 047 EDUCACION BASICA 
GRUPO FUNCIONAL : 0107 EDUCACIÓN 
SECTOR RESPONSABLE : EDUCACIÓN 

□ 076-351655 



• 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCÁ¿ .. 

GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA ' 

"Afio DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO• '� 
OBJETO DEL GASTO 
ESPECIFICA DEL GASTO 
INVERSIONES. - 
APLICACIONES DIRECTAS 
2.6.22. 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 
2.6.22.2.2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 
2.6.8 1 OTROS GASTOS ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2.6.8 1 .3 ELABORACION EXPEDIENTES TECNICOS 
2 6.8 1.3 1 Elaboración expediente técnico 
2 6.8 1.4 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2.6.8 1 .  4  2  Gastos por la compra de bienes 
2.6.81 .4 3 Gastos por la contratación de servicios 

IMPORTE SI. 

3'391, 187.07 

88,325.73 

0.00 
138,170.89 

TOTAL SI. 3'617, 683.69 

Jr. Sagrado Corazón de Jesús 
N° 620 Chota - Cajamarca 

www.gsrchota.gob.pe 
tra mite@gsrchota.gob.pe □ 076-351655 

Que, mediante Oficio Nº 1071-2023-GR-CAJ-GSRCH/SGO, de fecha 30 de mayo 
2023, el lng. Belmo R. Cubas Cabrera, responsable de Sub Gerencia de Operaciones, solicita la aprobación de 
Actualización del Presupuesto de Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento del SeNicio Educativo del Centro de 
Educación Básica Especial- Chota del distrito de Chota - provincia Chota - departamento de Cajamarca", con Código 
Único N° 2515529, mostrando conformidad y con la documentación adjuntada y descrita en los considerandos, solicitando 
aprobación mediante acto resolutivo, lo cual cuenta con el proveído del Titular de la Entidad. · 

Que, según el Reglamento de Ley de Contrataciones del estado - Ley N° 30225, 
artículo 34 •, establece que el valor referencial para convocar el procedimiento de selección no puede tener una antigüedad 
mayor a nueve (9) meses; por lo cual la Gerencia Sub Regional de Chota a través de la Sub Gerencia de Operaciones, 
ha realizado la actualización del Expediente Técnico del Proyecto: "Mejoramiento del Servicio Educativo del Centro de 
Educación Básica Especial - Chota del distrito de Chota - provincia Chota - departamento de Cajamarca", con Código 
Único N°2515529, para ser ejecutado en un plazo de 120 días calendario; asimismo precisa que la Actualización del 
Presupuesto del Expediente técnico actual es del mes de mayo 2023, y por el monto de S/. 3.617,683.69 (Tres Millones 
Seiscientos Diecisiete Mil Seiscientos Ochenta y Tres Con 691100 Soles), según el resumen de la actualización del 
presupuesto que antecede. 

Que, estando a lo señalado con los documentos del visto y con las visaciones 
correspondientes, y de conformidad con el art. 29.11 y atr.34 • del RLCE, se hace necesario emitir el presente acto 
administrativo para la aprobación de Actualización de Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento del Servicio Educativo 
del Centro de Educación Básica Especial - Chota del distrito de Chota - provincia Chota - departamento de Cajamarca", 
con un Presupuesto Analítico de SI. 3.617,683.69 (Tres Millones Seiscientos Diecisiete Mil Seiscientos Ochenta y Tres 
Con 69/100 Soles), actualizado al mes de mayo 2023. 

El Gerente Sub Regional de Chota, en mérito y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley 27783- Ley Bases de la Descentralización; Ley 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y su 
modificatoria: Ley Nº 27902. Reglamento de Organización y Funciones de la Entidad; Resolución Ejecutiva Regional N° 

D49-2023-GRC.GR, de fecha 1 1  de enero 2023. 

SE RESUELVE: 

· . .  \  ARTICULO PRIMERO. • APROBAR, la Actuallzaclón �e Presupuesto del 
Expediente Técnico del Proyecto: "Mejoramiento del SeNicio Educativo del Centro de Educación Básica Especial- Chota 
del distrito de Chota - provincia Chota- departamento de Cajamarca", con un Presupuesto Analítico de S/. 3.617,683.69 
(Tres Mí/Iones Seiscientos Diecisiete Mil Seiscientos Ochenta y Tres Con 69/100 Soles), actualizado al mes de mayo 
2023, en mérito a los considerandos y detales expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, conforme a 
la siguiente la estructura: 

Plazo de ejecución : 120 dias calendarios 
PRESUPUESTO ANALÍTICO: 
PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
UNIDAD EJECUTORA : 002 CHOTA 
FUNCIÓN : 22 EDUCACION 
DIVISIÓN FUNCIONAL : 047 EDUCACION BASICA 



• 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARC�.ill. 

GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA "AOO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" ,� 
GRUPO FUNCIONAL 
SECTOR RESPONSABLE 
PROYECTO 

: 0107 EDUCACIÓN 
: EDUCACIÓN 

: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA 
ESPECIAL - CHOTA DEL DISTRITO DE CHOTA - PROVINCIA CHOTA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"", CÓDIGO ÚNICO N" 2515529. 

88,325.73 

0.00 
138,170.89 

IMPORTES/. 

3'391, 187.07 

S/. 3'617, 683.69 

NÍQUESE. 

TOTAL 

ARTICULO SEGUNDO.· ESTABLECER, que la Aprobación de la Actualización 
de Expediente Técnico a que se refiere el Articulo precedente de la presente resolución, no convalidan los desajustes, 
errores u omisiones que no hayan sido posibles de advertir al momento de la revisión y/o evaluación, los mismos que 
serán de exclusiva responsabilidad del proyectista por haber elaborado la actualización Expediente Técnico y Área 
Técnica por estar a cargo de la revisión y solicitado su aprobación en dichos términos. 

ARTICULO TERCERO. • NOTIFICAR, con la presente resolución a la Sub 
Gerencia de Operaciones, Dirección Sub Regional de Administración, Sub Gerencia de Asesoría Jurídica, Sub Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto de la GSRCH; para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO CUARTO. • PUBLiQUESE, la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia de la Gerencia Sub Regional de Chota. 

OBJETO DEL GASTO 
ESPECÍFICA DEL GASTO 
INVERSIONES. - 
APLICACIONES DIRECTAS 
2.6.22. 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 
2.6.22.2.2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 
2.6.8 1 OTROS GASTOS ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2.6.8 1 .3 ELABORACION EXPEDIENTES TECNICOS 
2 6.8 1.3 1 Elaboración expediente técnico 
2 6.81.4 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2.6.8 1 .  4  2  Gastos por la compra de bienes 
2.6.8 1.4 3  Gastos por la contratación de servicios 

t\\ 
>[1 

!  

(�-:> 
�··/ 

--..;:,,-�1,,-, ,�· 

□ 076-351655 
www.gsrchota.gob.pe 
tramite@gsrchota.gob.pe 

Jr. Sagrado Corazón de Jesús 
Nª 620 Chota - Cajamarca 


